
 Comprometidos con la Excelencia 
Carrera 7 No 10-20 PBX (57-2) 2298586 FAX Ext 115 Roldanillo, Valle del Cauca Colombia 

www.intep.edu.co – e-mail: rectoría@intep.edu.co 
 

Comprometidos con la Excelencia 
Carrera 7 No 10-20 PBX (57-2) 2298586 FAX Ext 115 Roldanillo, Valle del Cauca Colombia 

www.intep.edu.co – e-mail: rectoría@intep.edu.co 
 

CONSEJO ACADÉMICO 

ACUERDO No.  027  
(30 de Abril de 2019) 

 

POR MEDIO DEL CUAL SE DA VIABILIDAD PARA LA PRESENTACIÓN 
ANTE EL CONSEJO DIRECTIVO, DEL PROGRAMA POR CICLOS 
PROPEDÉUTICOS: TÉCNICO PROFESIONAL EN  EXPRESIÓN GRÁFICA 
Y DIGITAL, TECNOLOGÍA EN PRODUCCIÓN DE ANIMACIÓN DIGITAL Y 
PROFESIONAL UNIVERSITARIO EN DISEÑO VISUAL DIGITAL DEL 
INSTITUTO DE EDUCACIÓN TÉCNICA PROFESIONAL DE ROLDANILLO 
– VALLE, INTEP, CON EL FIN DE SOLICITAR EL REGISTRO 
CALIFICADO. 
 
 
EL CONSEJO ACADÉMICO DEL INSTITUTO DE EDUCACIÓN TÉCNICA 
PROFESIONAL DE ROLDANILLO, VALLE, 
 
 

En ejercicio de las facultades legales y estatutarias y en especial las que le 
confiere la Ley 30 de 1992, la Ley 749 de 2002, la ley 1188 de 2008, el 
Decreto 2216 del 6 de agosto de 2003, el Decreto 1075 de mayo 26 de 
2015, la Resolución 3462 de diciembre 30 de 2003 y el Artículo 38 del 
Acuerdo 0047 del 26 de febrero de 2005, emanado del Consejo Directivo del 
INTEP, "Estatuto Interno” y, 
 

CONSIDERANDO 

 
Que el Decreto 1075 de 2015 reglamenta el registro calificado de que trata la 
ley 1188 de 2008 y la oferta y desarrollo de programas académicos de 
educación superior en Colombia, que el Instituto de Educación Técnica 
Profesional de Roldanillo – INTEP realiza la solicitud para obtener el registro 
calificado de los programas: Técnico Profesional en Expresión Gráfica y 
Digital, Tecnología en Producción de Animación Digital y Profesional 
Universitario en Diseño Visual Digital ofertados por ciclos propedéuticos. 
 
Que los Programas Técnico Profesional en Expresión Gráfica y Digital, 
Tecnología en Producción de Animación Digital y Profesional Universitario en 
Diseño Visual Digital genera alternativas de solución a los problemas de la 
región. Por tal motivo nuestra institución debe ser coherente con su misión y 
con la dinámica de desarrollo que considere imprescindible la formación de 
profesionales que estén en capacidad de ser generadores de empresas o 
apoyar en los procesos de diseño visual digital a las empresas que requieran 
estos servicios. 
 

ACUERDA 
 

ARTÍCULO PRIMERO: Autorícese LA PRESENTACIÓN ANTE EL 
CONSEJO DIRECTIVO, DEL PROGRAMA POR CICLOS 
PROPEDÉUTICOS: TÉCNICO PROFESIONAL EN  EXPRESIÓN GRÁFICA 
Y DIGITAL, TECNOLOGÍA EN  
 
 
 



 Comprometidos con la Excelencia 
Carrera 7 No 10-20 PBX (57-2) 2298586 FAX Ext 115 Roldanillo, Valle del Cauca Colombia 

www.intep.edu.co – e-mail: rectoría@intep.edu.co 
 

Comprometidos con la Excelencia 
Carrera 7 No 10-20 PBX (57-2) 2298586 FAX Ext 115 Roldanillo, Valle del Cauca Colombia 

www.intep.edu.co – e-mail: rectoría@intep.edu.co 
 

Consejo Académico, Acuerdo No. 027 del 30 de abril de 2019                               2 

 
PRODUCCIÓN DE ANIMACIÓN DIGITAL Y PROFESIONAL EN DISEÑO 
VISUAL DIGITAL DEL INSTITUTO DE EDUCACIÓN TÉCNICA 
PROFESIONAL DE ROLDANILLO – VALLE, INTEP, CON EL FIN DE 
SOLICITAR EL REGISTRO CALIFICADO. Cuyo plan de estudios se detalla 
a continuación: 
 

PLAN DE ESTUDIOS DEL PROGRAMA TÉCNICO PROFESIONAL  

EN TÉCNICO PROFESIONAL EN  EXPRESIÓN GRÁFICA Y DIGITAL 

PRIMER SEMESTRE  

ASIGNATURA  PRERREQUISITO CARÁCTER P/NP T.H.S T.H.P T.H.A 
CRÉDIT

OS  

DIAGRAMACIÓN Y COMPOSICIÓN    NH NV E P 96 64 32 2 

DISEÑO BÁSICO I   NH NV E P 96 64 32 2 

SEMIÓTICA DEL SUJETO   H V NE P 48 32 16 1 

INGLÉS 1    H V NE P 48 32 16 1 

COMUNICACIÓN ORAL   NH NV NE P 96 48 48 2 

FORMACIÓN HUMANA   H V NE P 48 32 16 1 

DIBUJO ARTÍSTICO DE LAS 
FORMAS   

NH NV E P 96 48 48 2 

MATEMÁTICA Y GEOMETRÍA    H V E P 48 32 16 1 

HISTORIA DEL ARTE Y DEL DISEÑO    H V E P 96 48 48 2 

TEORIA DEL COLOR    NH NV E P 96 48 48 2 

Total Primer Semestre  768 448 320 16 

        
SEGUNDO SEMESTRE  

ASIGNATURA  PRERREQUISITO CARÁCTER P/NP T.H.S T.H.P T.H.A 
CRÉDIT

OS  

EMPAQUES Y ETIQUETAS    NH NV NE P 96 48 48 2 

DISEÑO BÁSICO II  DISEÑO BÁSICO I NH NV E P 144 64 80 3 

SEMIÓTICA Y PUBLICIDAD SEMIÓTICA DEL SUJETO H V NE P 96 48 48 2 

INGLÉS 2  INGLÉS 1 H V NE P 48 32 16 1 

METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN   NH NV E P 96 48 48 2 

EXPRESIÓN DEPORTIVA   H V NE P 48 32 16 1 

ILUSTRACIÓN DIGITAL I    NH NV E P 96 64 32 2 

FOTOGRAFÍA I   NH NV NE P 96 48 48 2 

FUNDAMENTOS DE CONTABILIDAD   H V NE P 48 32 16 1 

Total Segundo Semestre  768 416 352 16 

        
TERCER SEMESTRE  

ASIGNATURA  PRERREQUISITO CARÁCTER P/NP T.H.S T.H.P T.H.A 
CRÉDIT

OS  

IMAGEN CORPORATIVA   NH NV NE P 96 64 32 2 

DISEÑO Y CULTURA DISEÑO BÁSICO II  NH NV E P 96 48 48 2 

INGLÉS 3  INGLÉS 2 H V NE P 48 32 16 1 

EXPRESIÓN ESCRITA   NH NV E P 96 48 48 2 

ILUSTRACIÓN DIGITAL II ILUSTRACIÓN DIGITAL I NH NV E P 96 64 32 2 

FOTOGRAFÍA II FOTOGRAFÍA I NH NV E P 96 48 48 2 

EXPRESIÓN ARTÍSTICA   H V NE P 96 48 48 2 

CÁTEDRA DE PAZ E INSTITUCIONES   H V NE P 48 32 16 1 

file:///C:/Users/Coordinador%20Sistemas/Documents/2019-1/REGISTRO%20CALIFICADO%20DISEÑO%20VISUAL/MICROCURRICULOS/TECNICA/PRIMER%20SEMESTRE/P04-FT-%20%20DIAGRAMACIÓN%20Y%20COMPOSICIÓN.doc
file:///C:/Users/Coordinador%20Sistemas/Documents/2019-1/REGISTRO%20CALIFICADO%20DISEÑO%20VISUAL/MICROCURRICULOS/TECNICA/PRIMER%20SEMESTRE/P04-FT%20-%20DISEÑO%20BÁSICO%20I.doc
file:///C:/Users/Coordinador%20Sistemas/Documents/2019-1/REGISTRO%20CALIFICADO%20DISEÑO%20VISUAL/MICROCURRICULOS/TECNICA/PRIMER%20SEMESTRE/P04-FT%20-%20MICROCURRIULO%20INGLES%201.pdf
file:///C:/Users/Coordinador%20Sistemas/Documents/2019-1/REGISTRO%20CALIFICADO%20DISEÑO%20VISUAL/MICROCURRICULOS/TECNICA/PRIMER%20SEMESTRE/P04-FT%20-%20DIBUJO%20ARTISTICO%20DE%20LAS%20FORMAS.doc
file:///C:/Users/Coordinador%20Sistemas/Documents/2019-1/REGISTRO%20CALIFICADO%20DISEÑO%20VISUAL/MICROCURRICULOS/TECNICA/PRIMER%20SEMESTRE/P04-FT%20-%20DIBUJO%20ARTISTICO%20DE%20LAS%20FORMAS.doc
file:///C:/Users/Coordinador%20Sistemas/Documents/2019-1/REGISTRO%20CALIFICADO%20DISEÑO%20VISUAL/MICROCURRICULOS/TECNICA/PRIMER%20SEMESTRE/P04-FT%20-%20MATEMÁTICAS%20Y%20GEOMETRIA.docx
file:///C:/Users/Coordinador%20Sistemas/Documents/2019-1/REGISTRO%20CALIFICADO%20DISEÑO%20VISUAL/MICROCURRICULOS/TECNICA/PRIMER%20SEMESTRE/P04-FT%20-%20TEORÍA%20DEL%20COLOR.docx
file:///C:/Users/Coordinador%20Sistemas/Documents/2019-1/REGISTRO%20CALIFICADO%20DISEÑO%20VISUAL/MICROCURRICULOS/TECNICA/SEGUNDO%20SEMESTRE/P04%20-%20FT%20-%20EMPAQUES%20Y%20ETIQUETAS.doc
file:///C:/Users/Coordinador%20Sistemas/Documents/2019-1/REGISTRO%20CALIFICADO%20DISEÑO%20VISUAL/MICROCURRICULOS/TECNICA/SEGUNDO%20SEMESTRE/P04-%20FT%20-%20DISEÑO%20BÁSICO%20II.doc
file:///C:/Users/Coordinador%20Sistemas/Documents/2019-1/REGISTRO%20CALIFICADO%20DISEÑO%20VISUAL/MICROCURRICULOS/TECNICA/SEGUNDO%20SEMESTRE/P04-%20FT-%20MICROCURRIULO%20INGLES%202.pdf
file:///C:/Users/Coordinador%20Sistemas/Documents/2019-1/REGISTRO%20CALIFICADO%20DISEÑO%20VISUAL/MICROCURRICULOS/TECNICA/SEGUNDO%20SEMESTRE/P04%20-%20FT%20-%20ILUSTRACIÓN%20I.doc
file:///C:/Users/Coordinador%20Sistemas/Documents/2019-1/REGISTRO%20CALIFICADO%20DISEÑO%20VISUAL/MICROCURRICULOS/TECNICA/SEGUNDO%20SEMESTRE/P04%20-%20FT%20-%20FOTOGRAFÍA%20I.docx
file:///C:/Users/Coordinador%20Sistemas/Documents/2019-1/REGISTRO%20CALIFICADO%20DISEÑO%20VISUAL/MICROCURRICULOS/TECNICA/TERCER%20SEMESTRE/P04-FT-%20MICROCURRIULO%20INGLES%203.pdf


 Comprometidos con la Excelencia 
Carrera 7 No 10-20 PBX (57-2) 2298586 FAX Ext 115 Roldanillo, Valle del Cauca Colombia 

www.intep.edu.co – e-mail: rectoría@intep.edu.co 
 

Comprometidos con la Excelencia 
Carrera 7 No 10-20 PBX (57-2) 2298586 FAX Ext 115 Roldanillo, Valle del Cauca Colombia 

www.intep.edu.co – e-mail: rectoría@intep.edu.co 
 

POLÍTICAS 

TENDENCIAS DEL MERCADO   H V NE P 96 48 48 2 

Total Tercer Semestre  768 432 336 16 

        
CUARTO SEMESTRE  

ASIGNATURA  PRERREQUISITO CARÁCTER P/NP T.H.S T.H.P T.H.A 
CRÉDIT

OS  

INGLÉS 4  INGLÉS 3 H V NE P 48 32 16 1 

PRODUCCIÓN EDITORIAL    NH NV E P 96 48 48 2 

ILUSTRACIÓN DIGITAL III  ILUSTRACIÓN DIGITAL II NH NV E P 96 48 48 2 

TÉCNICAS DE IMPRESIÓN DIGITAL   NH NV E P 48 32 16 1 

ACABADOS Y MONTAJES EN DISEÑO   NH NV E P 96 64 32 2 

DERECHOS DE AUTOR    NH NV E P 48 32 16 1 

OPTATIVA   NH NV E NP 96 64 32 2 

PRÁCTICA EMPRESARIAL     P 384 0 384 8 

Total Cuarto Semestre  912 320 592 19 

        
TÉCNICO PROFESIONAL EN EXPRESIÓN GRÁFICA Y DIGITAL  (67 Créditos) 

ASIGNATURA  PRERREQUISITO CARÁCTER P/NP T.H.S T.H.P T.H.A 
CRÉDIT

OS  

Total Técnico Profesional 
321

6 
161

6 
160

0 
67 

H:     Habilitable                                            NH:   No Habilitable 

V:    Validable                                             NV:   No Validable 

E:              Equivalente                                          TA:  Trabajo Autónomo                                         

CA:   Créditos Académicos                   I.H.D.S:       Trabajo del Docente                                       

 

ARTÍCULO SEGUNDO: Autorícese LA PRESENTACIÓN ANTE EL 
CONSEJO DIRECTIVO, DEL PROGRAMA POR CICLOS 
PROPEDÉUTICOS: TECNOLOGÍA EN PRODUCCIÓN DE ANIMACIÓN 
DIGITAL DEL INSTITUTO DE EDUCACIÓN TÉCNICA PROFESIONAL DE 
ROLDANILLO – VALLE, INTEP, CON EL FIN DE SOLICITAR EL 
REGISTRO CALIFICADO. Cuyo plan de estudios se detalla a continuación: 
 

PRIMER SEMESTRE  

ASIGNATURA  
PRERREQUISIT

O 
CARÁCTER P/NP T.H.S T.H.P T.H.A CRÉDITOS  

INGLÉS 5   H V E P 48 32 16 1 

SEMIOLOGÍA DE LA 
COMUNICACIÓN    

NH NV E P 96 48 48 2 

DISEÑO WEB     NH NV E P 96 48 48 2 

NARRACIÓN Y 
ARGUMENTACIÓN GRÁFICA 
ANIMADA     

NH NV E P 96 48 48 2 

ANIMACIÓN DIGITAL I   NH NV E P 96 48 48 2 

SEÑALÉTICA   NH NV E P 48 32 16 1 

EDUCACIÓN AMBIENTAL   NH NV E P 96 48 48 2 

PROCESOS PRODUCTIVOS   H V E P 48 32 16 1 

GLOBALIZACION Y ECONOMÍA 
NARANJA   

H V E P 48 32 16 1 

Total Primer Semestre  672 368 304 14 

file:///C:/Users/Coordinador%20Sistemas/Documents/2019-1/REGISTRO%20CALIFICADO%20DISEÑO%20VISUAL/MICROCURRICULOS/TECNICA/CUARTO%20SEMESTRE/P04-FT%20-%20MICROCURRIULO%20INGLES%204.pdf
file:///C:/Users/Coordinador%20Sistemas/Documents/2019-1/REGISTRO%20CALIFICADO%20DISEÑO%20VISUAL/MICROCURRICULOS/TECNICA/CUARTO%20SEMESTRE/P04-FT%20-%20ILUSTRACIÓN%20DIGITAL%20III.doc
file:///C:/Users/Coordinador%20Sistemas/Documents/2019-1/REGISTRO%20CALIFICADO%20DISEÑO%20VISUAL/MICROCURRICULOS/TECNICA/CUARTO%20SEMESTRE/P04-%20FT%20-%20PRODUCCIÓN%20EDITORIAL.doc


 Comprometidos con la Excelencia 
Carrera 7 No 10-20 PBX (57-2) 2298586 FAX Ext 115 Roldanillo, Valle del Cauca Colombia 

www.intep.edu.co – e-mail: rectoría@intep.edu.co 
 

Comprometidos con la Excelencia 
Carrera 7 No 10-20 PBX (57-2) 2298586 FAX Ext 115 Roldanillo, Valle del Cauca Colombia 

www.intep.edu.co – e-mail: rectoría@intep.edu.co 
 

        
SEGUNDO SEMESTRE  

ASIGNATURA  
PRERREQUISIT

O 
CARÁCTER P/NP T.H.S T.H.P T.H.A CRÉDITOS  

EMPAQUES CREATIVOS Y 
PUBLICITARIOS   

NH NV E P 48 32 16 1 

PROYECTO INVESTIGATIVO I   NH NV NE P 96 48 48 2 

TALLER CREATIVO   H V E P 96 32 64 2 

INGLÉS 6 INGLÉS 5 H V E P 48 32 16 1 

RESPONSABILIDAD SOCIAL Y 
ECOLÓGICA    

H V E P 48 32 16 1 

AUDIO DIGITAL   NH NV E P 96 48 48 2 

SEMINARIO EN 
COMUNICACIÓN VISUAL   

NH NV E P 96 48 48 2 

ANIMACIÓN DIGITAL II - 3D  
ANIMACIÓN 
DIGITAL I 

NH NV E P 96 48 48 2 

ANÁLISIS  Y ARGUMENTACIÓN  
AUDIOVISUAL   

NH NV E P 96 48 48 2 

Total Segundo Semestre  720 368 352 15 

        
TERCER SEMESTRE  

ASIGNATURA  
PRERREQUISIT

O 
CARÁCTER P/NP T.H.S T.H.P T.H.A CRÉDITOS  

PUBLICIDAD Y DISEÑO   NH NV E P 96 48 48 2 

PROYECTO INVESTIGATIVO II 

PROYECTO 
INVESTIGATIVO 
I 

NH NV NE P 192 96 96 4 

PROYECTO DE DISEÑO DIGITAL 
DE ANIMACIÓN    

NH NV E P 96 48 48 2 

REALIZACIÓN Y EDICIÓN 
AUDIOVISUAL    AUDIO DIGITAL 

NH NV E P 96 48 48 2 

DISEÑO AMBIENTAL Y 
ESPACIAL    

NH NV E P 96 48 48 2 

RELACIONES FINANCIERAS   H V E P 48 32 16 1 

MARKETING   H V E P 48 32 16 1 

Total Tercer Semestre  672 352 320 14 

        
TÉCNICO PROFESIONAL EN EXPRESIÓN GRÁFICA Y DIGITAL  (67 Créditos) 

ASIGNATURA  
PRERREQUISIT

O 
CARÁCTER P/NP T.H.S T.H.P T.H.A CRÉDITOS  

Total Técnico Profesional 
321

6 
161

6 
160

0 
67 

        
TECNOLOGÍA EN PRODUCCIÓN DE ANIMACIÓN DIGITAL (43 Créditos) 

ASIGNATURA  
PRERREQUISIT

O 
CARÁCTER P/NP T.H.S T.H.P T.H.A CRÉDITOS  

Total Tecnología 
206

4 
108

8 
976 43 

        
NIVEL TECNOLÓGICO EN PRODUCCIÓN DE ANIMACIÓN DIGITAL 



 Comprometidos con la Excelencia 
Carrera 7 No 10-20 PBX (57-2) 2298586 FAX Ext 115 Roldanillo, Valle del Cauca Colombia 

www.intep.edu.co – e-mail: rectoría@intep.edu.co 
 

Comprometidos con la Excelencia 
Carrera 7 No 10-20 PBX (57-2) 2298586 FAX Ext 115 Roldanillo, Valle del Cauca Colombia 

www.intep.edu.co – e-mail: rectoría@intep.edu.co 
 

ASIGNATURA  
PRERREQUISIT

O 
CARÁCTER P/NP T.H.S T.H.P T.H.A CRÉDITOS  

Total Tecnología 
528

0 
270

4 
257

6 
110 

H:     Habilitable                                            NH:   No Habilitable 

V:    Validable                                             NV:   No Validable 

E:              Equivalente                                          TA:  Trabajo Autónomo                                         

CA:   Créditos Académicos                   I.H.D.S:       Trabajo del Docente                                       

 

ARTÍCULO TERCERO: Autorícese LA PRESENTACIÓN ANTE EL 
CONSEJO DIRECTIVO, DEL PROGRAMA POR CICLOS 
PROPEDÉUTICOS: PROFESIONAL EN DISEÑO VISUAL DIGITAL DEL 
INSTITUTO DE EDUCACIÓN TÉCNICA PROFESIONAL DE ROLDANILLO 
– VALLE, INTEP, CON EL FIN DE SOLICITAR EL REGISTRO 
CALIFICADO. Cuyo plan de estudios se detalla a continuación: 

PRIMER SEMESTRE  

ASIGNATURA  
PRERREQUISIT

O 
CARÁCTER 

P/N

P 
T.H.S T.H.P T.H.A CRÉDITOS  

PROYECTO DE CREACIÓN 
DIGITAL EN VIDEO COMERCIAL   

NH NV NE P 96 32 64 2 

PUBLICIDAD Y DISPLAY    NH NV E P 96 32 64 2 

CONVERGENCIA DE MEDIOS    NH NV NE P 96 48 48 2 

INGLÉS 7   H V E P 48 32 16 1 

ÉTICA Y LEGISLACIÓN DE 
MEDIOS   

H V E P 48 32 16 1 

DISEÑO DE INTERFACES    NH NV E P 96 48 48 2 

PRODUCTOS MULTIMEDIALES    NH NV NE P 96 48 48 2 

RIGGING 3D   NH NV E P 96 48 48 2 

MARKETING Y CONTENIDOS 
DIGITAL    

H V E P 96 32 64 2 

Total Primer Semestre  768 352 416 16 

        
SEGUNDO SEMESTRE  

ASIGNATURA  
PRERREQUISIT

O 
CARÁCTER 

P/N

P 
T.H.S T.H.P T.H.A CRÉDITOS  

PROYECCIÓN DE 
AUDIOVISUALES MAPPING   

NH NV NE P 96 48 48 2 

PROYECTO DE GRADO I   NH NV NE P 96 32 64 2 

IMAGEN ANIMADA   NH NV E P 96 32 64 2 

ECODISEÑO   NH NV E P 96 48 48 2 

DISEÑO TRANSMEDIA 
DISEÑO DE 
INTERFACES  

NH NV NE P 96 48 48 2 

IMAGEN DE CONTEXTO   NH NV E P 96 48 48 2 

CREACIÓN DE EMPRESA   H V E P 96 48 48 2 

COSTOS DE PRODUCCIÓN 
(DISEÑO)   

H V E P 96 48 48 2 

Total Segundo Semestre  768 352 416 16 

        
TERCER SEMESTRE  

ASIGNATURA  
PRERREQUISIT

O 
CARÁCTER 

P/N

P 
T.H.S T.H.P T.H.A CRÉDITOS  

PROYECTO DE GRADO II 
PROYECTO DE 
GRADO I 

NH NV NE P 96 32 64 2 



 Comprometidos con la Excelencia 
Carrera 7 No 10-20 PBX (57-2) 2298586 FAX Ext 115 Roldanillo, Valle del Cauca Colombia 

www.intep.edu.co – e-mail: rectoría@intep.edu.co 
 

Comprometidos con la Excelencia 
Carrera 7 No 10-20 PBX (57-2) 2298586 FAX Ext 115 Roldanillo, Valle del Cauca Colombia 

www.intep.edu.co – e-mail: rectoría@intep.edu.co 
 

MEDIOS Y DISPOSITIVOS  
DIGITALES   

NH NV NE P 96 64 32 2 

PROFUNDIZACIÓN EN  
TEMÁTICAS ESPECÍFICAS   

NH NV NE P 96 64 32 2 

OPCIÓN DE GRADO   NH NV NE NP 480 0 480 10 

Total Tercer Semestre  768 160 608 16 

        
NIVEL TECNOLÓGICO EN PRODUCCIÓN DE ANIMACIÓN DIGITAL 

ASIGNATURA  
PRERREQUISIT

O 
CARÁCTER 

P/N

P 
T.H.S T.H.P T.H.A CRÉDITOS  

Total Tecnología 
528

0 
270

4 
257

6 
110 

        
PROFESIONAL EN DISEÑO VISUAL DIGITAL (48 Créditos) 

ASIGNATURA  
PRERREQUISIT

O 
CARÁCTER 

P/N

P 
T.H.S T.H.P T.H.A CRÉDITOS  

Total Profesional 
230

4 
864 

144
0 

48 

        
NIVEL PROFESIONAL EN DISEÑO VISUAL Y DIGITAL 

ASIGNATURA  
PRERREQUISIT

O 
CARÁCTER 

P/N

P 
T.H.S T.H.P T.H.A CRÉDITOS  

Total Profesional 
758

4 
356

8 
401

6 
158 

H:     Habilitable                                            NH:   No Habilitable 

V:    Validable                                             NV:   No Validable 

E:              Equivalente                                          TA:  Trabajo Autónomo                                         

CA:   Créditos Académicos                   I.H.D.S:       Trabajo del Docente                                       

 

 

ARTÍCULO CUARTO:  Repórtese al Ministerio de Educación Nacional la 
documentación necesaria para obtener el registro calificado de los 
programas Técnico Profesional en Técnico Profesional en Expresión Gráfica 
y Digital, Tecnología en Producción de Animación Digital y Profesional en 
Diseño Visual Digital del Instituto de Educación Técnica Profesional de 
Roldanillo, Valle – INTEP, como nuevo programa para el Municipio de 
Roldanillo, Valle, una vez se tenga la aprobación por parte del Consejo 
Directivo.  
 

ARTÍCULO TERCERO: El presente Acuerdo rige a partir de la fecha de su 
aprobación por parte del Consejo Académico. 
 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
 
Dado en Roldanillo, a los 30 días del mes de abril de 2019. 
 
 
 
 

Original Firmado   Original Firmado 

GERMÁN COLONIA ALCALDE                   WÍLLIAM GÓMEZ VALENCIA  
Presidente    Secretario  


